
Červen – Dopravní prostředky, cestování a příprava na prázdniny 

V červnu jsme si s dětmi povídali o dopravních prostředcích. Podívali jsme se společně 

na krátké filmy s tématikou bezpečnosti dětí při jízdě autem a pohybu v blízkosti 

komunikací. Seznámili jsme se se základními dopravními značkami a ukázali jsme si je 

v blízkosti školky. 

 

 



Velkým zážitkem byl pro děti výlet autovláčkem do Střížova, kde jsme obdivovali 

zahradní železnici s funkčními modely vláčků. Děti byly nadšené už ze samotné cesty 

nezvyklým dopravním prostředkem. Na místě pak neúnavně pozorovaly různé druhy 

jedoucích vlakových souprav, modelů nádraží a dalších budov a objevovaly pohádkové 

postavičky ukryté ve skalničkách u trati. 

 

 



 

Už od května jsme nacvičovali vystoupení na závěrečnou školní slavnost. Celkem jsme 

si pro rodiče připravili tři písničky – Farma, Jak se hladí hadi a Dětí den. Vystoupení se 

dětem velmi vydařilo a sklidilo zasloužený potlesk od rodičů i školáků. Předškoláci se 

symbolicky rozloučili se školkou básničkou a hodně štěstí na další cestě jim popřála paní 

ředitelka s paní učitelkou, které jim předaly drobné dárečky. 

 



Společně se školáky jsme se zúčastnili bubnování v sokolovně, kde si každé dítě mohlo 

vyzkoušet hru na africký bubínek a bubnovat do rytmu známých, většinou 

latinskoamerických písniček.  

 

Konec školního roku jsme si zpestřili letními dobrotami – malinami, melounem a také 

dětmi velmi oblíbenou zmrzlinou. Předškoláci spolu se školáky zamířili předposlední 

červnový den do Kina Metropol na český animovaný film o kamarádství, fantazii 

a odvaze Tonda, Slávka a kouzelné světlo a zamlsali si ve Zmrzlináriu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen 2024 


